
 

DŮM UMĚLCŮ V HODONÍNĚ 
 

PŘÍLEŽITOSTNÁ POŠTOVNÍ DOPISNICE 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 12. června 2024 

příležitostnou poštovní dopisnici „DŮM UMĚLCŮ V HODONÍNĚ“ s natištěnou 

písmenovou známkou „B“ s vyobrazením hlavního portálu Domu umělců v Hodoníně. 

Kompozici dokresluje segment ornamentu, který je možné nalézt uvnitř budovy. Známka s 

písmenem „B“ odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g 

v ekonomickém režimu dodání dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění 

– ke dni vydání ve výši 27 Kč. 

Na přítiskovou část dopisnice byl použit jako ústřední motiv čelní pohled na budovu 

Domu umělců v Hodoníně. Kompozici doplňuje segment ornamentu, který zdobí hlavní 

portál domu. Autorka se snažila, aby na známce i dopisnici bylo obsaženo co nejvíce 

charakteristických prvků. Dále chtěla vyobrazením i upozornit, že je stavba spjata 

s uměním. 

Autorkou známky a přítiskové části dopisnice je Lenka Nebeská. Dopisnici vytiskla 

Tiskárna Hradištko, s.r.o. ofsetem v nákladu 1 700 ks. Pod logem České pošty je umístěn 

hologram, který slouží jako ochranný prvek. Pod známkou se nachází mikrolinka 

s mikrotextem Česká pošta, TH, 2024. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice bez razítka je 35 Kč a s jedním 

denním razítkem 37 Kč. 

Příležitostnou dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 12. 6. 2024 

až do odvolání. 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 

 

 

 


